РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  10.10. 2019                             с.Зеньковка                                           № 49

«Об установлении особого противопожарного режима
 на территории Зеньковского сельсовета»

           В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Амурской области от 08.02.2005 № 432-ОЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Амурской области от 09.10.2019 № 580 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области», постановления главы Константиновского района от 10.10.2019 № 694 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Константиновского района», в связи с ухудшением пожароопасной обстановки на территории Амурской области, в целях предупреждения пожаров, предотвращения значительных материальных потерь и создания условий по недопущению гибели людей, администрация Зеньковского сельсовета
постановляет:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Зеньковского сельсовета с 10 октября 2019 года.
2. Создать на территории сёл Зеньковка и Золотоножка оперативные штабы по выполнению дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства Амурской области от 09.10.2019 № 580 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области».
3. Обеспечить выполнение дополнительных требований пожарной безопасности на период действия особого противопожарного режима, утвержденных постановлением Правительства Амурской области от09.10.2019 № 580 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Амурской области», Правил противопожарного режима Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390, постановления губернатора Амурской области от 01.03.2019 № 69 «О мерах по обеспечению пожарной безопасности в лесах на территории Амурской области в 2019 году».
Организовать:
4. Ежедневное патрулирование местным населением с первичными средствами пожаротушения, добровольными пожарными с.Зеньковка и с.Золотоножка и прилегающим к ним территориям;
5.  Взаимодействие с дежурными службами, находящимися на территории муниципального образования;
6. Организовать контроль за устойчивым функционированием служб и объектов жизнеобеспечения;
7. Обеспечить работоспособность источников автономного энергоснабжения на объектах жизнеобеспечения и социально-значимых объектах;
8. Прогноз об ожидаемых погодных явлениях довести до населения, руководителей учреждений и организаций;
9. Организовать работу с оповещением населения путем расклеивания информационных листовок, подворовым обходом;
Обеспечить:
10. Создание  запасов первичных   средств пожаротушения в населённых пунктах, исходя из расчёта, предусмотренного  планами тушения пожаров в населённых пунктах и на соответствующих объектах;
11. Круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц на территории Зеньковского  сельсовета.
12. Контроль за исполнением настоящего  распоряжения оставляю за собой.
Глава Зеньковского сельсовета                                                      Н.В.Полунина